
 
Гимназија „Вељко Петровић“ Сомбор 
Број:1149-1/2023 
Датум:15.09.2023.године. 

 

     На основу члана 126. члана 130. Закона о основама система образовања и 
васпитања (''Службени Гласник Р.С.'' број 88/17, 27/18, 10/19, 6/20 и 129/21), Правилника 
о протоколу поступања у установи у одговору на насиље, злостављање и занемаривање 
(''Службени Гласник РС'' број 46/19 и 104/20), Министарства просвете Републике Србије, 
директор школе је донео: 

О Д Л У К У 

 о формирању Тима за заштиту деце и ученика од  
дискриминације, насиља, злостављања и занемаривања 

 

У Гимназији ''Вељко Петровић'' у Сомбору у Тим за заштиту деце и ученика од насиља, 
злостављања и занемаривања именујем: 

Мирјану Лукач, школског психолога – координатор тима 

Наставнике: Драгану Шарчански и Миру Бабић 

Секретара школе: Катанић Драгана 

Родитеља ученика: Шолајић Александру 

Ученицу: Бошњак Ивану 

Задаци Тима су: 

1) припрема програм заштите у складу са специфичностима установе и утврђеним 

мерама за унапређивање на основу аналилизе стања;  

2) информише децу и ученике, запослене и родитеље о планираним активностима и 

могућности тражења подршке и помоћи од тима за заштиту; 

3) учествује у обукама и пројектима за развијање компетенција запослених потребних 

за превенцију и интервенцију у ситуацијама насиља, злостављања и занемаривања; 

4) предлаже мере за превенцију и заштиту, организује консултације и учествује у 

процени ризика и доношењу одлука о поступцима у случајевима сумње или дешавања 

насиља, злостављања и занемаривања; 

5) укључује родитеље у превентивне и интервентне мере и активности; 

6) прати и процењује ефекте предузетих мера за заштиту деце и ученика и даје 

одговарајуће предлоге директору; 

7) сарађује са стручњацима из других надлежних органа, организација, служби и медија 

ради свеобухватне заштите деце и ученика од насиља, злостављања и занемаривања; 

8) води и чува документацију; 

9) извештава стручна тела и орган управљања;     



Одлуку објавити на огласној табли школе тако да сви запослени, деца, ученици и 
родитељи/старатељи буду упознати са члановима тима и њиховим задацима. 

Обезбедити  да имена чланова буду истакнута на видном месту, а организација 
рада на начин да у току радног времена школе неко из тима увек буде на 
располагању. 

 

 

 

                                                                                                Директор школе 

   _______________ 

                 Душан Мишковић  

              

 

 


